
Vrbice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.149542N, 13.233726E

Nadmořská výška: 563 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 766 ha

Počet obyvatel: 209 PSČ: 364 53

Adresa URL: www.obec-vrbice.cz

O obci
Obec Vrbice leží zhruba 9 km severovýchodně od Žlutic, 15 km jihozápadně od Podbořan, 28 km východně
od Karlových Varů. Obec dále spravuje Bošov a Skřipovou.

Historie obce
Historicky nejstarší dochovaná zmínka o obci Vrbice pochází z roku 1384. Ves je v ní označována
jako "in Wrbyczi". O původu tohoto názvu existují dvě teorie - podle první jméno obce vzniklo z appelativu
vrbice, které znamená malá vrba.

Ubytování a restaurace
Nachází se zde místní hostinec a obchod.

Současnost obce
Občanům slouží základní občanská vybavenost. Je zde vodovod, kanalizace, knihovna, kulturní
zařízení, fotbalové hřiště a nově vybudované dětské hřiště. Bohužel Sbor dobrovolných
hasičů Vrbice v současné době zanikl. Požární ochranu nyní zabezpečuje obec Chyše.

Sportovní možnosti
Obcí Vrbice prochází cyklostezka č. 35, která je souběžná se silnicí č. 194.

Památky a zajímavosti
Kaple sv. Anny z doby kolem roku 1890 stojí na návsi v obci Vrbice. Obdélná kaple s trojboce uzavřeným
presbytářem krytá valbovou střechou. Před vstupním průčelím je v ose přistavěna hranolová věž
s polokruhovým vchodem a s kónickou a jehlancovou střechou.

Doprava
Obec Vrbice i přidružené obce jsou dostupné pouze po hlavní silnici E49, do Vrbic je odbočka na silnici II.
třídy č. 194. Vlakové spojení do obcí není.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/70/vrbice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:45:30


